【本製品に関するお問い合わせ先】ニプロ株式会社 透析・血液浄化商品開発営業部 ☎06-6373-0092 FAX.06-6373-1581

平成 29年 7月

お客様 各位

ニプロ株式会社

 「次亜塩素酸ナトリウム」

製造元及び包装表示変更のお知らせ

拝啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別の愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび標題製品の製造元及び包装表示を変更させて頂くことになりましたので、ご案内

申し上げます。何卒ご理解の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

・対象製品名、商品コード、JANコード

製品名 次亜塩素酸ナトリウム（１２％）

商品コード 10-058

JANコード 4987458100581

・製造元及び包装表示を下記の通り変更します。

 ※製造は千葉（北海道・本州・四国向）、香川（九州向）の 2拠点で行います。

 変更前 変更後

製造元
小厚化成株式会社(西日本)

本町化学工業株式会社(東日本)
本町化学工業株式会社(統一)

製造番号

（電算上）

1706305S（西日本）

290630（東日本）

20170630(香川製造分:西暦)

290630(千葉製造分:和暦)

製造番号

（包装表示）

1706305S（西日本）

製造 29年 6月 30日（東日本）

20170630(香川製造分）

製造29年06月30日（千葉製造分）

包装

（段ケースバンド色）

開封方法：－

水色（西日本）

黄色（東日本）

開封方法：別紙を参照下さい

黄色(統一)

・品質、製品名、商品コード、出荷倉庫に変更はございません。

・製造場所を特定するため段ケースに製造所固有記号、お問い合わせ先の印字を予定しており

ます。(固有記号として香川製造分に＋T1、千葉製造分に＋C1を印字：現在消費者庁申請中)

・出荷開始日は、平成 29年 8月上旬を予定しております。

ただし、多少地域差が生じる場合がありますことを予めご了承お願い申し上げます。

（裏面の別紙もご確認お願いいたします。）

対象製品

変更内容

その他

【本製品に関するお問い合わせ先】ニプロ株式会社 透析・血液浄化商品開発営業部 ☎06-6373-0092 FAX.06-6373-1581

（別紙）

・段ケースのデザイン(上部)を下記の通り統一します。

変更前 変更後

  ※変更後の開封方法は①部分を指で押して開封し、①部分に手を入れて②部分を段ケースか

ら剥がし、その後中から容器の蓋を引っ張り出します。

・段ケースのデザイン(側面)を下記の通り変更します。

  ※固有記号は発売元の右に、また、お問い合わせ先を住所の下に印字予定になります。

【製造番号の表示】

【製造所固有番号の表示】(消費者庁申請中)

以上

製造番号 変更前 変更後

香川製造分
1704245S

20170424

千葉製造分 製造 29年 4月 24日

固有記号 変更前 変更後

香川製造分 なし ＋T1

千葉製造分 ＋C1

【お問い合わせ先】透析・血液浄化商品開発営業部

☎ 06-6373-0092

①

②